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Gåsvatnan landskapsvernområde  - Dispensasjon fra 
motorferdselsforbudet for transport av varer og utstyr til 
hytte i Stabbursdalen - Lillian Trones Osbak og Helge 
Osbakk 

Vedtak 
Helge Osbak og Lillian Trones Osbak gis dispensasjon fra motorferdselsforbudet i 
Gåsvatnan landskapsvernområde for bruk av scooter til frakt av varer og nødvendig utstyr til 
privat hytte i Stabbursdalen.  
 
Dispensasjon gis med hjemmel i kap. VI pkt 2 i verneforskriften.  
 
Dispensasjonen gis på følgende vilkår: 

 All kjøring med snøskuter innen landskapsvernområdet utenom angitt formål og etter 
løype angitt på kartet er forbudt.  

 Dispensasjonen gjelder for perioden 1. mars til 30. april i 2019 
 Dispensasjonen gjelder for inntil seks turer pr år, med en snøskuter for frakt av varer og 

tungt utstyr. 
 Kjøring med snøskuter er forbudt i periodene fra kl. 11.00 til kl. 16.00 og fra kl. 23.00 til kl. 

07.00. 
 Langfredag og 1. påskedag er skuterfrie dager. 
 Vedlagte kjørebok skal føres for hver tur og sendes til Midtre Nordland nasjonalparkstyre: 

Storjord 8255 Røkland. En ny søknad vil ikke bli behandlet før kjørebok foreligger. 
 Dispensasjonen skal sammen med vedlagt kart og kjørebok skal tas med ved kjøring og 

forevises ved kontroll. Det samme gjelder kommunal dispensasjon fra lov om 
motorferdsel i utmark samt grunneiers tillatelse. 

Dersom det er rein i området skal det vises spesielt hensyn til denne 
 
 
Bakgrunn 
Helge Osbak og Lillian Trones Osbak søker i brev 15. januar 2019 om dispensasjon fra 
motorferdselsforbudet i Gåsvatnan landskapsvernområde for bruk av snøscooter på snødekt 
mark langs traseen over Mølnåvasshaugen. Søknaden gjelder for nødvendig transport av 
gods og utstyr. De søker om dispensasjon for en femårsperiode.  
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Grunnlaget for avgjørelsen 
Gåsvatnan landskapsvernområde ble vernet ved kongelig resolusjon 8. september 1989. 
Midtre Nordland nasjonalparkstyre er forvaltningsmyndighet for Gåsvatnan. 
Nasjonalparkforvalterne kan i kurante motorferdselssaker fatte vedtak på delegert myndighet 
fra styret. Denne søknaden er behandlet på delegasjon.  
 
Formålet med Gåsvatnan landskapsvernområde er å bevare et egenartet og vakkert 
naturlandskap, herunder 

- Jarbrudalen med Russåga, Norges største uregulerte underjordiske elv 
- de botanisk meget rike områdene i Kvitberget og Skjevlfjell 

I tillegg skal landskapsvernområdet sammen med Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark, 
Saltfjellet landskapsvernområde og Storlia naturreservat bidra til å bevare et 
sammenhengende naturområde, som også inneholder mange samiske og andre 
kulturminner 
 
Motorferdsel er i utgangspunktet forbudt innen landskapsvernområde, men 
forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til nødvendig transport til hyttene i området på 
vinterføre i mars og april.  
 
Vurdering 
Siden verneforskrifra for Gåsvatnan er under revisjon gis det kun ettårig tillatelse. Klima- og 
miljødepartementet skrev i brev av 21. januar at de tar sikte på å legge det frem for kongelig 
resolusjon i andre kvartal 2019.  
 
Naturverdiene i området og effekten av snøskuterbruk er godt kjent. Omsøkte bruk av 
snøskuter, sammen med annen lovlig bruk av snøskuter i området vurderes ikke å medføre 
at samla belastning blir for stor. 
 
Omsøkte tiltak, med de gitte begrensninger i omfang og tidsperiode vurderes ikke å være i 
konflikt med verneformålet for nasjonalparken og landskapsvernområdet og vil ikke påvirke 
verneverdiene nevneverdig 
 
Konklusjon 
Helge Osbak og Lillian Trones Osbakgis dispensasjon fra motorferdselsforbudet i Gåsvatnan 
landskapsvernområde for bruk av scooter til frakt av varer og nødvendig utstyr til privat hytte 
i Stabbursdalen.   
 
Klageadgang: 
Avgjørelsen kan påklages til Miljødirektoratet. Klagefristen vil være tre uker etter at vedtaket 
er mottatt. Eventuell klage sendes gjennom nasjonalparkstyret. 
 
Andre relevante dokumenter, ikke vedlagt: 
Verneforskrift for Gåsvatnan landskapsvernområde 
Naturmangfoldloven 
Miljødirektoratets veileder M106-2014: Rundskriv om forvaltning av verneforskrifter 
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Med hilsen 
 
Inge Sollund Ingvaldsen 
sekretariatsleder 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
 
  
Kopi til: 
Statskog Fjelltjenesten avd. Mo Postboks 63 Sentrum 7801 NAMSOS 
Saltfjellet reinbeitedistrikt v/ Per Ole Oskal Lønsdal 8255 RØKLAND 
Fylkesmannen i Nordland Moloveien 10 8002 BODØ 
Beiarn kommune  8110 Moldjord 
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Vedlegg: Kart med godkjent kjøretrase 


